
№ 264                                                   22 июня 2020 года                                          http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
пятого созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 
42-я сессия 

рабочий поселок Краснообск 
 

18.06.2020 г.                                                                                                                                                            № 4 
 
О внесении изменений в решение № 3 39-й сессии  
Совета депутатов рабочего поселка Краснообска  
от 25.12.2019 г. «Об утверждении бюджета рабочего  
поселка Краснообска на очередной финансовый 2020 
год и плановый период 2021-2022 годов» 
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, Положением 
«О бюджетном процессе в рабочем поселке Краснообске», утвержденным решением №5 27-й сессии Совета 
депутатов рабочего поселка Краснообска  от 28.05.2018, Совет депутатов рабочего поселка Краснообска  
РЕШИЛ: 
 

1.  Внести в решение № 3 39-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска от 25.12.2019 
г. «Об утверждении бюджета рабочего поселка Краснообска на очередной финансовый 2020 год и плановый 
период 2021-2022 годов» (далее - решение) следующие изменения: 

- подпункт 1 раздела 1 «Основные характеристики местного бюджета рабочего поселка Крас-
нообска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета рабочего поселка Краснообска (далее - 
местный бюджет) на очередной финансовый 2020 год: 

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета рабочего поселка Краснообска в сумме 
133 831,88 тыс. руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 22 242,50 тыс. руб., дополни-
тельного норматива отчислений от налога на доходы физических лиц, подлежащего зачислению в бюджет 
муниципального района, в размере 2,93 процента взамен дотации на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности, в сумме 14 444,00 тыс. руб., из них объем субвенций имеющих целевое назначение 
1 276,20 тыс. руб.   

2) общий объём расходов местного бюджета в сумме 158 275,42 тыс. рублей. 
3) дефицит местного бюджета в размере 24 443,54 тыс. рублей».   
- подпункт 1 раздела 12 «Дорожный фонд» изложить в следующей редакции:  
« 1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда рабочего поселка Краснообска: 
1) на 2020 год в сумме 10 825,72 тыс. рублей, в т.ч. за счет акцизов в сумме 841,33 тыс.руб; 
2) на 2021 год в сумме 2 100,00 тыс. рублей, в т.ч. за счет акцизов в сумме 907,17 тыс.руб; 
3) на 2022 год в сумме 2 870,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет акцизов в сумме 970,94 тыс.руб.» 

            -Таблицу 1 Приложения 1  (Перечень главных администраторов налоговых и неналоговых доходов 
бюджета рабочего поселка Краснообска) и Таблицу 2 Приложения 1  (Перечень главных администраторов 
безвозмездных поступлений в бюджет рабочего поселка Краснообска) изложить в редакции Приложения 1  
к настоящему решению. 

-Приложение 3 (Доходы бюджета рабочего поселка Краснообска на 2020 год) изложить в редакции 
Приложения 2 к настоящему решению. 

-Таблицу 1 Приложения 5 (Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год) изложить в редакции Прило-
жения 3  к настоящему решению. 

           - Таблицу 1 Приложения 6  (Ведомственная структура расходов бюджета рабочего поселка Красно-
обска на  2020 год) изложить в редакции Приложения 4  к настоящему решению. 

Краснообский вестник 

1 



 
          - Таблицу 4 Приложения 8  (Распределение субсидий  из областного бюджета в доходы бюджета ра-
бочего поселка Краснообска на 2020 год)  изложить в редакции Приложения 5 к настоящему решению. 
         -Таблицу 1 Приложения 9 (Источники финансирования дефицита бюджета рабочего поселка Красно-
обска на 2020 год) изложить в редакции Приложения 6 к настоящему решению. 

-Таблицу 1 Приложения 10 (Распределение ассигнований на капитальные вложения из бюджета ра-
бочего поселка Краснообска на  2020 год)  изложить в редакции Приложения 7 к настоящему решению. 
          -Приложение 11 (Расчёт предельного объема муниципального долга рабочего поселка Краснообска  
на очередной 2020 год, 2021 и 2022)  изложить в редакции Приложения 8 к настоящему решению. 

- Таблицу 1 Приложения 12 (Распределение бюджетных ассигнований  на реализацию муниципаль-
ных программам рабочего поселка Краснообска из бюджета рабочего поселка Краснообска на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов)  изложить в редакции Приложения 9 к настоящему решению. 

2. Решение вступает в силу после его  опубликования в  газете «Краснообский Вестник». Разместить 
данное решение на сайте www.Krasnoobsk.nso.ru.  

3. Направить данное решение главе р.п.Краснообска для подписания и опубликования в газете 
«Краснообский вестник» и размещения на официальном сайте администрации р.п.Краснообска www. 
krasnoobsk.nso.ru. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, 
налогово-финансовой политике и тарифам (председатель Мусаев Э.Р.). 

5. Приложения к решению. 
Приложение 1 - Перечень главных администраторов доходов бюджета рабочего поселка                               
Краснообска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов; 
Приложение 2 - Доходы бюджета рабочего поселка Краснообска на 2020 год; 
Приложение 3 - Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и не программным направлениям деятельности) и, группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год ; 

Приложение 4 - Ведомственная структура расходов бюджета рабочего поселка Краснообска на 2020 год; 
Приложение 5 - Распределение субсидий из областного бюджета  в доходы бюджет рабочего поселка Крас-

нообска на 2020 год;   
Приложение 6 - Источники финансирования дефицита бюджета рабочего поселка Краснообска на 2020 год; 
Приложение 7 – Распределение ассигнований на капитальные вложения из бюджета рабочего поселка 

Краснообска на  2020 год; 
Приложение 8 - Расчёт предельного объема муниципального долга рабочего поселка Краснообска  на оче-

редной 2020 год; 
Приложение 9 - Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программам ра-

бочего поселка Краснообска из бюджета рабочего поселка Краснообска на 2020 год и пла-
новый период 2021 и 2022 годов. 

 
 Председатель Совета депутатов    Глава  
 рабочего поселка Краснообска    рабочего поселка Краснообска 
    
                                         Д.Н. Лейман                                                                                      Саблин Ю.В. 

 
Приложение №1 

к решению № 4 42-й сессии Совета депутатов 
рабочего поселка Краснообска от 18.06.2020 г. 

 
Перечень главных администраторов доходов бюджета рабочего поселка Краснообска 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
 

Перечень главных администраторов налоговых и неналоговых доходов 
бюджета рабочего поселка Краснообска 

Таблица 1 
 

2 

Код бюджетной классификации  

Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов бюджета рабочего по-
селка Краснообска 

Главный 

администратор 

дохода 

Доходы бюджета рабо-

чего поселка Краснооб-

ска 

100   Федеральное казначейство 

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в мест-

ные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о феде-

ральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Рос-

сийской Федерации) 

http://www.Krasnoobsk.nso.ru


 
       

3 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о феде-

ральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюдже-

тами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Феде-

ральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-

ванных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

182   Федеральная налоговая служба (Управление Федеральной налоговой службы по Новосибир-

ской области) 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц(*) 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог(*) 

182  1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогооб-

ложения, расположенным в границах городских поселений (*) 

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений (*) 

182  1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений (*) 

182 1 09 04053 13 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на терри-

ториях городских поселений 

444   Администрация Новосибирского района Новосибирской области 

444 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также сред-

ства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

555   Администрация рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской об-

ласти 

555 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также сред-

ства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

555 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

555 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением 

земельных участков) 

555 1 11 05314 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправле-

ния городских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государ-

ственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселе-

ний 

555 1 11 05325 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправле-

ния городских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государ-

ственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в 

собственности городских поселений 

555 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими поселениями 

555 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских посе-

лений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

555 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских посе-

лений 



  

2 Администрирование поступлений по всем подстатьям и подвидам соответствующей статьи осуществляется главным администрато-

ром, указанным в группировочном коде бюджетной классификации  

Перечень главных администраторов безвозмездных поступлений  
в бюджет рабочего поселка Краснообска 

Таблица 2 

4 

555 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 

555 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имуще-

ства городских поселений 

555 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 

и которые расположены в границах городских поселений 

555 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за ис-

ключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

555 1 14 06325 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в резуль-

тате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собствен-

ности городских поселений 

555 1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муници-

пальным органом, казенным учреждением городского поселения 

555 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов» 

555 1 16 10031 13 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступа-

ют получатели средств бюджета городского поселения 

555 1 16 10032 13 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского поселения (за 

исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учрежде-

ниями, унитарными предприятиями) 

555 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений 

555 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов бюджета рабочего поселка Красно-

обска  

Главный 

админи-

стратор 

доходов 

Доходы бюджета рабо-

чего поселка Краснооб-

ска 

555   Администрация рабочего поселка Краснообска 

555 2 02 20041 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и со-

держание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения) 

555 2 02 20216 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в от-

ношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ре-

монта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

555 2 02 20298 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпора-

ции - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

555 2 02 20301 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов 

555 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования совре-

менной городской среды 

555 2 02 27112 13 0000 150 

  

Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

555 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

555 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации 



 

         
      Приложение №2 

к решению № 4 42-й сессии Совета депутатов 
рабочего поселка Краснообска от 18.06.2020 г 

 
Доходы бюджета рабочего поселка Краснообска на 2020 год  

 

5 

555 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют военные комиссариаты 

555 2 02 45160 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для компенсации до-

полнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня 

555 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 

555 2 02 90014 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений от федерального бюджета 

555 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 

555 2 08 05000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для осуществле-

ния возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

555 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целе-

вое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений 

Код Наименование Сумма, тыс. руб. 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является нало-

говый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

44 000,00 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления дея-

тельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуаль-

ных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвока-

тов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федера-

ции 

4 200,00 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

2 000,00 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражда-

нами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на 

основании патента в соответствии со ст. 227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

10,00 

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

339,83 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюра-

торных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджета-

ми субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

2,50 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в мест-

ные бюджеты 

498,00 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1,00 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 166,20 

182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 

6 400,00 



 
               

6 

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах городских поселений 

17 730,00 

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах городских поселений 

1 200,00 

182 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обяза-

тельных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями 

10,00 

555 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества,находящегося в собственности город-

ских поселений 

2 125,17 

555 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за ис-

ключением земельных участков) 

3 501,42 

444 1 11 05013 13 0000 120 Доходы полученные в виде арендной платы за земельные участки , государственная соб-

ственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских по-

селений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

3 422,30 

555 1 11 05013 13 0000 120 Доходы полученные в виде арендной платы за земельные участки , государственная соб-

ственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских по-

селений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

3 422,30 

555 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на за-

ключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учрежде-

ний) 

25 762,03 

555 1 11 05314 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного само-

управления городских поселений, государственными или муниципальными предприятиями 

либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые располо-

жены в границах городских поселений 

0,10 

555 1 11 05325 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного само-

управления городских поселений, государственными или муниципальными предприятиями 

либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных 

участков, находящихся в собственности городских поселений 

0,10 

555 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов город-

ских поселений 

2 000,00 

555 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 4,80 

555 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

294,04 

555 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

1 245,24 

555 1 14 06325 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственно-

сти, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, 

находящихся в собственности городских поселений 

40,00 

555 1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрак-

том, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения 

10,00 

555 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов» 

20,00 

555 1 16 10031 13 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателя-

ми выступают получатели средств бюджета городского поселения 

4,00 

555 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 180,35 

555 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования совре-

менной городской среды 

9 900,00 

555 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 4 066,20 

555 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

0,10 

555 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

1 276,20 

  Итого доходов 133 

831,88 



 
 

      Приложение №3 
к решению № 4 42-й сессии Совета депутатов 

рабочего поселка Краснообска от 18.06.2020 г. 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруп-

пам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год 

Таблица №1 

7 

Наименование показателя Раздел Под-

раздел 

Целевая ста-

тья расходов 

Вида 

расхо-

дов 

Сумма на 

год, 

тыс.рубле

й 

1 2 3 4 5 6 

Администрация рабочего поселка Краснообска         158 275,42 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     38 506,86 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-

ской Федерации и муниципального образования 

01 02     1 559,56 

Непрограммные направления местного бюджета 01 02 99.0.00.00000   1 559,56 

Высшее должностное лицо муниципального образования 01 02 99.0.00.00111   1 559,56 

Глава муниципального образования 01 02 99.0.00.00111   1 559,56 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-

ми фондами 

01 02 99.0.00.00111 100 1 559,56 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 99.0.00.00111 120 1 559,56 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муници-

пальных образований 

01 03     1 908,81 

Непрограммные направления местного бюджета 01 03 99.0.00.00000   1 908,81 

Председатель представительного органа муниципального образования 01 03 99.0.00.04110   1 403,61 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-

ми фондами 

01 03 99.0.00.04110 100 1 403,61 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

01 03 99.0.00.04110 120 1 403,61 

Расходы на выплаты по оплате труда работников представительного 

органа муниципального образования 

01 03 99.0.00.01990   505,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-

ми фондами 

01 03 99.0.00.01990 100 505,10 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

01 03 99.0.00.01990 120 505,10 

Расходы на обеспечение функций представительного органа 01 03 99.0.00.00319   0,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 99.0.00.00319 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 03 99.0.00.00319 240 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99.0.00.00319 800 0,10 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 99.0.00.00319 850 0,10 

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-

ших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

01 04     17 366,14 



 
               

8 

Непрограммные направления местного бюджета 01 04 99.0.00.00000   17 366,14 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибир-

ской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений 

01 04 99.0.00.70190   0,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 99.0.00.70190 200 0,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99.0.00.70190 240 0,10 

Расходы на обеспечение функций и выплаты по оплате труда работников муници-

пальных органов 

01 04 99.0.00.00000   17 366,04 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 01 04 99.0.00.00411   15 343,69 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными фондами 

01 04 99.0.00.00411 100 15 343,69 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99.0.00.00411 120 15 343,69 

Расходы на обеспечение функции муниципальных органов 01 04 99.0.00.00419   2 022,35 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 99.0.00.00419 200 1 880,54 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 99.0.00.00419 240 1 880,54 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99.0.00.00419 800 141,81 

Исполнение судебных актов 01 04 99.0.00.00419 830 53,01 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99.0.00.00419 850 88,80 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06     1 282,35 

Непрограммные направления местного бюджета 01 06 99.0.00.00000   1 282,35 

Расходы на обеспечение функций и выплаты по оплате труда председателя контроль-

но-счетной палаты 

01 06 99.0.00.00500   1 282,35 

Расходы на обеспечение функций контрольно-счетной палаты 01 06 99.0.00.00519   19,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 06 99.0.00.00519 200 19,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 99.0.00.00519 240 19,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99.0.00.00519 800 0,10 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 99.0.00.00519 850 0,10 

Председатель контрольно-счетной палаты 01 06 99.0.00.00511   1 263,25 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными фондами 

01 06 99.0.00.00511 100 1 263,25 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 99.0.00.00511 120 1 263,25 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     567,62 

Непрограммные направления местного бюджета 01 07 99.0.00.00000   567,62 

Проведение выборов органов местного самоуправления 01 07 99.0.00.00699   567,62 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 07 99.0.00.00699 200 567,62 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 07 99.0.00.00699 240 567,62 

Резервный фонд 01 11     100,00 

Непрограммные направления местного бюджета 01 11 99.0.00.00000   100,00 

Резервный фонд местных администраций 01 11 99.0.00.00719   100,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.00719 800 100,00 

Резервные средства 01 11 99.0.00.00719 870 100,00 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=ABB82B3F6CD44508B2D8B348A8870A28&req=query&REFDOC=345149&REFBASE=RZR&REFPAGE=0&REFTYPE=CDLT_MAIN_BACKREFS&ts=2230415837615336737&mode=backrefs&REFDST=101993&date=09.03.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=3719D34691D1B9ED3FCCFF70BFB8E5FB&req=query&REFDOC=345149&REFBASE=RZR&REFPAGE=0&REFTYPE=CDLT_MAIN_BACKREFS&ts=793158203561125049&mode=backrefs&REFDST=102058&date=18.02.2020


       

 
9 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     15 722,38 

Непрограммные направления местного бюджета 01 13 99.0.00.00000   15 722,38 

Расходы на обеспечение функций и выплаты по оплате труда работников муниципально-

го учреждения 

01 13 99.0.00.00999   14 138,98 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципального учреждения 01 13 99.0.00.00999   9 581,07 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

01 13 99.0.00.00999 100 9 581,07 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 99.0.00.00999 110 9 581,07 

Расходы на обеспечение функций муниципального учреждения 01 13 99.0.00.00999   4 557,91 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00999 200 4 218,13 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 99.0.00.00999 240 4 218,13 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00999 800 339,78 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99.0.00.00999 850 339,78 

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных 

бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление  

финансами в Новосибирской области" 

01 13 99.0.00.70510   1 583,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.70510 200 1 583,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 99.0.00.70510 240 1 583,40 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     1 276,20 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     1 276,20 

Непрограммные направления местного бюджета 02 03 99.0.00.00000   1 276,20 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 99.0.00.51180   1 276,20 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 99.0.00.51180   1 276,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

02 03 99.0.00.51180 100 1 198,13 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

02 03 99.0.00.51180 129 277,91 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 99.0.00.51180 200 78,07 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 99.0.00.51180 240 78,07 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00     2 630,00 

Непрограммные направления местного бюджета 03 09 99.0.00.00000   2 630,00 

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

03 09 99.0.00.01199   2 630,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 99.0.00.01199 200 2 580,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 09 99.0.00.01199 240 2 580,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 09 99.0.00.01199 800 50,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 99.0.00.01199 850 50,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     11 105,72 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     10 825,72 

Непрограммные направления местного бюджета 04 09 99.0.00.00000   10 825,72 

Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог за счет 

средств рабочего поселка Краснообска 

04 09 99.0.00.01399   10 825,72 



               

 
10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 99.0.00.01399 200 3 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 99.0.00.01399 240 3 100,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 99.0.00.01399 400 7 625,72 

Бюджетные инвестиции 04 09 99.0.00.01399 410 7 625,72 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 99.0.00.01399 800 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 99.0.00.01399 850 100,00 

Уплата иных платежей 04 09 99.0.00.01399 853 100,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     280,00 

Непрограммные направления местного бюджета 04 12 99.0.00.00000   280,00 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию за счет средств р.п Краснообска 04 12 99.0.00.01499   167,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 99.0.00.01499 200 167,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 99.0.00.01499 240 167,00 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства в р.п. Красно-

обске 

04 12 99.0.01.01499   113,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 99.0.01.01499 200 113,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 99.0.01.01499 240 113,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       64 810,39 

Жилищное хозяйство 05 01     476,00 

Непрограммные направления местного бюджета 05 01 99.0.00.00000   476,00 

Расходы в сфере жилищного хозяйства р.п. Краснообска, за средств р.п. Краснообска 05 01 99.0.00.01599   476,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 99.0.00.01599 200 476,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 99.0.00.01599 240 476,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     872,00 

Непрограммные направления местного бюджета 05 02 99.0.00.00000   872,00 

Расходы в сфере коммунального хозяйства р.п. Краснообска, за средств р.п. Краснообска 05 02 99.0.00.01699   872,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 05 02 99.0.00.01699 200 872,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 99.0.00.01699 240 872,00 

Благоустройство 05 03     63 462,39 

Непрограммные направления местного бюджета 05 03 99.0.00.00000   63 462,39 

Расходы по благоустройству территории р.п. Краснообска, за счет средств р.п. 

Краснообска, в части расходов на освещение территории 

05 03 99.0.01.01719   1 399,50 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.01.01719 200 1 399,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 99.0.01.01719 240 1 399,50 

Расходы по благоустройству территории р.п. Краснообска, за счет средств р.п. 

Краснообска, в части расходов на содержание дорог р.п. Краснообска 

05 03 99.0.02.01719   17 310,54 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.02.01719 200 15 748,41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 99.0.02.01719 240 15 748,41 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 03 99.0.02.01719 400 1 269,15 

Бюджетные инвестиции 05 03 99.0.02.01719 410 1 269,15 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99.0.02.01719 800 292,98 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 99.0.02.01719 850 292,98 



 
       

11 

Расходы по благоустройству территории р.п. Краснообска, за счет средств р.п. 

Краснообска, в части расходов на содержание мест захоронения 

05 03 99.0.03.01719   192,50 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.03.01719 200 192,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 99.0.03.01719 240 192,50 

Расходы по благоустройству территории р.п. Краснообска, за счет средств р.п. 

Краснообска, в части расходов на озеленение территории 

05 03 99.0.04.01719   2 683,90 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.04.01719 200 2 683,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 99.0.04.01719 240 2 683,90 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99.0.04.01719 800 0,00 

Расходы на оплату труда 05 03 99.0.05.01711   23 774,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

05 03 99.0.05.01711 100 23 774,10 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 99.0.05.01711 110 23 774,10 

Расходы на благоустройству мест отдыха р.п. Краснообска, за счет средств р.п 

Краснообска 

05 03 99.0.06.01719   18 101,85 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.06.01719 200 3 751,59 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 99.0.06.01719 240 3 751,59 

Субсидии  на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности мест-

ных бюджетов государственной программы Новосибирской области "Управление 

финансами в Новосибирской области" 

05 03 99.0.00.70510   1 588,80 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.00.70510 200 1 588,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 99.0.00.70510 240 1 588,80 

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды рабочего по-

селка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области на 2018-2024 годы 

05 03 99.2.F2.00000   12 761,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.2.F2.55552 240 1 398,86 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

05 03 99.2.F2.55551 810 1 462,60 

Реализация программ формирования современной городской среды подпрограм-

мы "Благоустройство территорий населенных пунктов" государственной програм-

мы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской 

области" (на благоустройство общественных пространств населенных пунктов 

Новосибирской области) 

05 03 99.2.F2.55552   4 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.2.F2.55552 200 4 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 99.2.F2.55552 240 4 500,00 

Реализация программ формирования современной городской среды подпрограм-

мы "Благоустройство территорий населенных пунктов" государственной програм-

мы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской 

области" (на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов насе-

ленных пунктов Новосибирской области) 

05 03 99.2.F2.55551   5 400,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99.2.F2.55551 800 5 400,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

05 03 99.2.F2.55551 810 5 400,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     330,00 

Непрограммные направления местного бюджета 07 07 99.0.00.00000   330,00 

Расходы на молодежную политику в р.п. Краснообске 07 07 99.0.00.01899   330,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 07 07 99.0.00.01899 200 330,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 07 99.0.00.01899 240 330,00 



 
               

12 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     27 166,76 

Культура 08 01     27 166,76 

Непрограммные направления местного бюджета 08 01 99.0.00.00000   27 166,76 

Расходы на обеспечение деятельности МБУ Дом культуры р.п Краснообска 08 01     25 171,96 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

08 01 99.0.00.01999 600 24 871,96 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 99.0.00.01999 610 24 871,96 

Расходы на проведение культурно-массовых мероприятий в р.п. Краснообске 08 01 99.0.00.01999   1 344,80 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.01999 200 1 344,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 99.0.00.01999 240 1 344,80 

Субсидии на реализацию социально значимых проектов в сфере развития обще-

ственной инфраструктуры подпрограммы "Содействие развитию местного само-

управления" государственной программы Новосибирской области "Развитие инсти-

тутов региональной политики  и гражданского общества в Новосибирской области" 

08 01 99.0.00.00000   650,00 

Субсидии на реализацию социально значимых проектов в сфере развития обще-

ственной инфраструктуры подпрограммы "Содействие развитию местного само-

управления" государственной программы Новосибирской области "Развитие ин-

ститутов региональной политики  и гражданского общества в Новосибирской обла-

сти" 

08 01 99.0.00.70370   594,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.70370 200 594,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 99.0.00.70370 240 594,00 

Софинансирование субсидии на реализацию социально значимых проектов в сфе-

ре развития общественной инфраструктуры подпрограммы "Содействие развитию 

местного самоуправления" государственной программы Новосибирской области 

"Развитие институтов региональной политики  и гражданского общества в Новоси-

бирской области" 

08 01 99.0.00.S0370   56,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.S0370 200 56,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 99.0.00.S0370 240 56,00 

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности мест-

ных бюджетов в рамках государственной программы «Управление государствен-

ными финансами в Новосибирской области 

08 01 99.0.00.70510   300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

08 01 99.0.00.70510 600 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 99.0.00.70510 610 300,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     947,06 

Пенсионное обеспечение 10 01     597,06 

Непрограммные направления местного бюджета 10 01 99.0.00.00000   597,06 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муни-

ципальных служащих 

10 01 99.0.00.02019   597,06 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99.0.00.02019 300 597,06 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 99.0.00.02019 310 597,06 

Социальное обеспечение населения 10 03     350,00 

Непрограммные направления местного бюджета 10 03 99.0.00.00000   350,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат. 

Выплаты населению за счет средств р.п. Краснообска 

10 03 99.0.00.00139   350,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 99.0.00.00139 300 350,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 99.0.00.00139 320 350,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 01     11 502,43 

Физическая культура 11 01 99.0.00.04019   3 805,64 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в рабочем поселке 

Краснообске Новосибирского района Новосибирской области на 2018-2022гг." 

11 01 99.0.00.04019   3 805,64 



       Приложение №4 

к решению № 4 42-й сессии Совета депутатов 
рабочего поселка Краснообска от 18.06.2020 г. 

 
Ведомственная структура расходов бюджета рабочего поселка Краснообска на 2020 год 

 
Таблица 1 

 

13 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы "Развитие физиче-

ской культуры и спорта в рабочем поселке Краснообске Новосибирского района Но-

восибирской области на 2018-2022гг."в сфере физической культуры и спорта р.п. 

Краснообске 

11 01 99.0.00.04019   3 805,64 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 11 01 99.0.00.04019 200 3 805,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 99.0.00.04019 240 3 805,64 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11       7 696,79 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в рабочем по-

селке Краснообске Новосибирского района Новосибирской области на 2018-2022гг." 

11 05 99.0.00.04019   7 696,79 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы "Развитие физиче-

ской культуры и спорта в рабочем поселке Краснообске Новосибирского района Но-

восибирской области на 2018-2022гг."в сфере физической культуры и спорта р.п. 

Краснообске 

11 05 99.0.00.04019   7 696,79 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 11 05 99.0.00.04019 200 550,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 05 99.0.00.04019 240 550,15 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 05 99.0.00.04019 400 7 146,64 

Бюджетные инвестиции 11 05 99.0.00.04019 410 7 146,64 

ИТОГО:         158 275,42 

Наименование показателя ГРБС Раз-

дел 

Под-

разд

ел 

Целевая ста-

тья расходов 

Вида 

рас-

ходо

в 

Сумма на 

год, 

тыс.рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация рабочего поселка Краснообска 555         158 275,42 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 555 01 00     38 506,86 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и муниципального образования 

555 01 02     1 559,56 

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 02 99.0.00.00000   1 559,56 

Высшее должностное лицо муниципального образования 555 01 02 99.0.00.00111   1 559,56 

Глава муниципального образования 555 01 02 99.0.00.00111   1 559,56 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

555 01 02 99.0.00.00111 100 1 559,56 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
555 01 02 99.0.00.00111 120 1 559,56 

Функционирование законодательных (представительных) орга-

нов государственной власти и представительных органов му-

ниципальных образований 

555 01 03     1 908,81 

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 03 99.0.00.00000   1 908,81 

Председатель представительного органа муниципального образова- 555 01 03 99.0.00.04110   1 403,61 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

555 01 03 99.0.00.04110 100 1 403,61 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=3719D34691D1B9ED3FCCFF70BFB8E5FB&req=query&REFDOC=345149&REFBASE=RZR&REFPAGE=0&REFTYPE=CDLT_MAIN_BACKREFS&ts=20951158201322224599&mode=backrefs&REFDST=101907&date=18.02.2020


 
               

14 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 01 03 99.0.00.04110 120 1 403,61 

Расходы на выплаты по оплате труда работников представительного органа му-

ниципального образования 

555 01 03 99.0.00.01990   505,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

555 01 03 99.0.00.01990 100 505,10 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 01 03 99.0.00.01990 120 505,10 

Расходы на обеспечение функций представительного органа 555 01 03 99.0.00.00319   0,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 01 03 99.0.00.00319 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 03 99.0.00.00319 240 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 03 99.0.00.00319 800 0,10 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 03 99.0.00.00319 850 0,10 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-

нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

555 01 04     17 366,14 

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 04 99.0.00.00000   17 366,14 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибир-

ской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений 

555 01 04 99.0.00.70190   0,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 01 04 99.0.00.70190 200 0,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 01 04 99.0.00.70190 240 0,10 

Расходы на обеспечение функций и выплаты по оплате труда работников муници-

пальных органов 

555 01 04 99.0.00.00000   17 366,04 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 555 01 04 99.0.00.00411   15 343,69 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

555 01 04 99.0.00.00411 100 15 343,69 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 01 04 99.0.00.00411 120 15 343,69 

Расходы на обеспечение функции муниципальных органов 555 01 04 99.0.00.00419   2 022,35 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 01 04 99.0.00.00419 200 1 880,54 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 04 99.0.00.00419 240 1 880,54 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 99.0.00.00419 800 141,81 

Исполнение судебных актов 555 01 04 99.0.00.00419 830 53,01 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 04 99.0.00.00419 850 88,80 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

555 01 06     1 282,35 

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 06 99.0.00.00000   1 282,35 

Расходы на обеспечение функций и выплаты по оплате труда председателя кон-

трольно-счетной палаты 

555 01 06 99.0.00.00500   1 282,35 

Расходы на обеспечение функций контрольно-счетной палаты 555 01 06 99.0.00.00519   19,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 01 06 99.0.00.00519 200 19,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 01 06 99.0.00.00519 240 19,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 06 99.0.00.00519 800 0,10 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 06 99.0.00.00519 850 0,10 

Председатель контрольно-счетной палаты 555 01 06 99.0.00.00511   1 263,25 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

555 01 06 99.0.00.00511 100 1 263,25 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=ABB82B3F6CD44508B2D8B348A8870A28&req=query&REFDOC=345149&REFBASE=RZR&REFPAGE=0&REFTYPE=CDLT_MAIN_BACKREFS&ts=2230415837615336737&mode=backrefs&REFDST=101993&date=09.03.2020


 
       

15 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 555 01 07     567,62 

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 07 99.0.00.00000   567,62 

Проведение выборов органов местного самоуправления 555 01 07 99.0.00.00699   567,62 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 01 07 99.0.00.00699 200 567,62 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 01 07 99.0.00.00699 240 567,62 

Резервный фонд 555 01 11     100,00 

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 11 99.0.00.00000   100,00 

Резервный фонд местных администраций 555 01 11 99.0.00.00719   100,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 99.0.00.00719 800 100,00 

Резервные средства 555 01 11 99.0.00.00719 870 100,00 

Другие общегосударственные вопросы 555 01 13     15 722,38 

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 13 99.0.00.00000   15 722,38 

Расходы на обеспечение функций и выплаты по оплате труда работников муници-
пального учреждения 

555 01 13 99.0.00.00999   14 138,98 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципального учреждения 555 01 13 99.0.00.00999   9 581,07 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

555 01 13 99.0.00.00999 100 9 581,07 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 01 13 99.0.00.00999 110 9 581,07 

Расходы на обеспечение функций муниципального учреждения 555 01 13 99.0.00.00999   4 557,91 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 01 13 99.0.00.00999 200 4 218,13 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 01 13 99.0.00.00999 240 4 218,13 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 13 99.0.00.00999 800 339,78 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 13 99.0.00.00999 850 339,78 

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности мест-
ных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области 
"Управление  финансами в Новосибирской области" 

555 01 13 99.0.00.70510   1 583,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 01 13 99.0.00.70510 200 1 583,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 01 13 99.0.00.70510 240 1 583,40 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 555 02 00     1 276,20 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03     1 276,20 

Непрограммные направления местного бюджета 555 02 03 99.0.00.00000   1 276,20 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03 99.0.00.51180   1 276,20 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты 

555 02 03 99.0.00.51180   1 276,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

555 02 03 99.0.00.51180 100 1 198,13 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) орга-
нов 

555 02 03 99.0.00.51180 129 277,91 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 02 03 99.0.00.51180 200 78,07 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 02 03 99.0.00.51180 240 78,07 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 

555 03 00     2 630,00 

Непрограммные направления местного бюджета 555 03 09 99.0.00.00000   2 630,00 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=3719D34691D1B9ED3FCCFF70BFB8E5FB&req=query&REFDOC=345149&REFBASE=RZR&REFPAGE=0&REFTYPE=CDLT_MAIN_BACKREFS&ts=793158203561125049&mode=backrefs&REFDST=102058&date=18.02.2020


 
               

16 

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера, гражданская оборона 

555 03 09 99.0.00.01199   2 630,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 03 09 99.0.00.01199 200 2 580,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 03 09 99.0.00.01199 240 2 580,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 03 09 99.0.00.01199 800 50,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 03 09 99.0.00.01199 850 50,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 555 04 00     11 105,72 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 04 09     10 825,72 

Непрограммные направления местного бюджета 555 04 09 99.0.00.00000   10 825,72 

Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог за счет 

средств рабочего поселка Краснообска 

555 04 09 99.0.00.01399   10 825,72 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 04 09 99.0.00.01399 200 3 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 04 09 99.0.00.01399 240 3 100,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-

сти 

555 04 09 99.0.00.01399 400 7 625,72 

Бюджетные инвестиции 555 04 09 99.0.00.01399 410 7 625,72 

Иные бюджетные ассигнования 555 04 09 99.0.00.01399 800 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 04 09 99.0.00.01399 850 100,00 

Уплата иных платежей 555 04 09 99.0.00.01399 853 100,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 555 04 12     280,00 

Непрограммные направления местного бюджета 555 04 12 99.0.00.00000   280,00 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию за счет средств р.п Красно-

обска 

555 04 12 99.0.00.01499   167,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 04 12 99.0.00.01499 200 167,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 04 12 99.0.00.01499 240 167,00 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства в р.п. 

Краснообске 

555 04 12 99.0.01.01499   113,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 04 12 99.0.01.01499 200 113,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 04 12 99.0.01.01499 240 113,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 555 05       64 810,39 

Жилищное хозяйство 555 05 01     476,00 

Непрограммные направления местного бюджета 555 05 01 99.0.00.00000   476,00 

Расходы в сфере жилищного хозяйства р.п. Краснообска, за средств р.п. Краснооб-

ска 

555 05 01 99.0.00.01599   476,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 05 01 99.0.00.01599 200 476,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 05 01 99.0.00.01599 240 476,00 

Коммунальное хозяйство 555 05 02     872,00 

Непрограммные направления местного бюджета 555 05 02 99.0.00.00000   872,00 

Расходы в сфере коммунального хозяйства р.п. Краснообска, за средств р.п. Крас-

нообска 

555 05 02 99.0.00.01699   872,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 05 02 99.0.00.01699 200 872,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 05 02 99.0.00.01699 240 872,00 



 
       

17 

Благоустройство 555 05 03     63 462,39 

Непрограммные направления местного бюджета 555 05 03 99.0.00.00000   63 462,39 

Расходы по благоустройству территории р.п. Краснообска, за счет средств 

р.п. Краснообска, в части расходов на освещение территории 

555 05 03 99.0.01.01719   1 399,50 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.01.01719 200 1 399,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 05 03 99.0.01.01719 240 1 399,50 

Расходы по благоустройству территории р.п. Краснообска, за счет средств 

р.п. Краснообска, в части расходов на содержание дорог р.п. Краснообска 

555 05 03 99.0.02.01719   17 310,54 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.02.01719 200 15 748,41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 05 03 99.0.02.01719 240 15 748,41 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 555 05 03 99.0.02.01719 400 1 269,15 

Бюджетные инвестиции 555 05 03 99.0.02.01719 410 1 269,15 

Иные бюджетные ассигнования 555 05 03 99.0.02.01719 800 292,98 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 05 03 99.0.02.01719 850 292,98 

Расходы по благоустройству территории р.п. Краснообска, за счет средств 

р.п. Краснообска, в части расходов на содержание мест захоронения 

555 05 03 99.0.03.01719   192,50 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.03.01719 200 192,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 05 03 99.0.03.01719 240 192,50 

Расходы по благоустройству территории р.п. Краснообска, за счет средств 

р.п. Краснообска, в части расходов на озеленение территории 

555 05 03 99.0.04.01719   2 683,90 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.04.01719 200 2 683,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 05 03 99.0.04.01719 240 2 683,90 

Иные бюджетные ассигнования 555 05 03 99.0.04.01719 800 0,00 

Расходы на оплату труда 555 05 03 99.0.05.01711   23 774,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

555 05 03 99.0.05.01711 100 23 774,10 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 05 03 99.0.05.01711 110 23 774,10 

Расходы на благоустройству мест отдыха р.п. Краснообска, за счет средств 

р.п Краснообска 

555 05 03 99.0.06.01719   18 101,85 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.06.01719 200 3 751,59 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 05 03 99.0.06.01719 240 3 751,59 

Субсидии  на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов государственной программы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новосибирской области" 

555 05 03 99.0.00.70510   1 588,80 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.00.70510 200 1 588,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 05 03 99.0.00.70510 240 1 588,80 

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды рабочего 

поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области на 2018-2024 годы 

555 05 03 99.2.F2.00000   12 761,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 05 03 99.2.F2.55552 240 1 398,86 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

555 05 03 99.2.F2.55551 810 1 462,60 

Реализация программ формирования современной городской среды подпро-

граммы "Благоустройство территорий населенных пунктов" государственной 

программы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство Но-

восибирской области" (на благоустройство общественных пространств насе-

ленных пунктов Новосибирской области) 

555 05 03 99.2.F2.55552   4 500,00 



 
               

18 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.2.F2.55552 200 4 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 05 03 99.2.F2.55552 240 4 500,00 

Реализация программ формирования современной городской среды подпро-

граммы "Благоустройство территорий населенных пунктов" государственной 

программы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство Но-

восибирской области" (на благоустройство дворовых территорий многоквар-

тирных домов населенных пунктов Новосибирской области) 

555 05 03 99.2.F2.55551   5 400,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 05 03 99.2.F2.55551 800 5 400,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

555 05 03 99.2.F2.55551 810 5 400,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 555 07 00     330,00 

Непрограммные направления местного бюджета 555 07 07 99.0.00.00000   330,00 

Расходы на молодежную политику в р.п. Краснообске 555 07 07 99.0.00.01899   330,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 07 07 99.0.00.01899 200 330,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 07 07 99.0.00.01899 240 330,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 555 08 00     27 166,76 

Культура 555 08 01     27 166,76 

Непрограммные направления местного бюджета 555 08 01 99.0.00.00000   27 166,76 

Расходы на обеспечение деятельности МБУ Дом культуры р.п Краснообска 555 08 01     25 171,96 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

555 08 01 99.0.00.01999 600 24 871,96 

Субсидии бюджетным учреждениям 555 08 01 99.0.00.01999 610 24 871,96 

Расходы на проведение культурно-массовых мероприятий в р.п. Краснообске 555 08 01 99.0.00.01999   1 344,80 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 08 01 99.0.00.01999 200 1 344,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 08 01 99.0.00.01999 240 1 344,80 

Субсидии на реализацию социально значимых проектов в сфере развития 

общественной инфраструктуры подпрограммы "Содействие развитию мест-

ного самоуправления" государственной программы Новосибирской области 

"Развитие институтов региональной политики  и гражданского общества в 

Новосибирской области" 

555 08 01 99.0.00.00000   650,00 

Субсидии на реализацию социально значимых проектов в сфере развития 

общественной инфраструктуры подпрограммы "Содействие развитию мест-

ного самоуправления" государственной программы Новосибирской области 

"Развитие институтов региональной политики  и гражданского общества в 

Новосибирской области" 

555 08 01 99.0.00.70370   594,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 08 01 99.0.00.70370 200 594,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 08 01 99.0.00.70370 240 594,00 

Софинансирование субсидии на реализацию социально значимых проектов 

в сфере развития общественной инфраструктуры подпрограммы 

"Содействие развитию местного самоуправления" государственной програм-

мы Новосибирской области "Развитие институтов региональной политики  и 

гражданского общества в Новосибирской области" 

555 08 01 99.0.00.S0370   56,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 08 01 99.0.00.S0370 200 56,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 08 01 99.0.00.S0370 240 56,00 

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов в рамках государственной программы «Управление госу-

дарственными финансами в Новосибирской области 

555 08 01 99.0.00.70510   300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

555 08 01 99.0.00.70510 600 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 555 08 01 99.0.00.70510 610 300,00 



        

Приложение №5 
к решению № 4 42-й сессии Совета депутатов 

рабочего поселка Краснообска от 18.06.2020 г. 
 

Таблица 4 
Распределение субсидий из областного бюджета 

 в доходы бюджета рабочего поселка Краснообска на 2020 год   
 

19 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 555 10 00     947,06 

Пенсионное обеспечение 555 10 01     597,06 

Непрограммные направления местного бюджета 555 10 01 99.0.00.00000   597,06 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных служащих 

555 10 01 99.0.00.02019   597,06 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 10 01 99.0.00.02019 300 597,06 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 555 10 01 99.0.00.02019 310 597,06 

Социальное обеспечение населения 555 10 03     350,00 

Непрограммные направления местного бюджета 555 10 03 99.0.00.00000   350,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат. Выплаты населению за счет средств р.п. Краснообска 

555 10 03 99.0.00.00139   350,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 10 03 99.0.00.00139 300 350,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 

555 10 03 99.0.00.00139 320 350,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 555 11 01     11 502,43 

Физическая культура 555 11 01 99.0.00.04019   3 805,64 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в рабочем по-

селке Краснообске Новосибирского района Новосибирской области на 2018-2022гг." 

555 11 01 99.0.00.04019   3 805,64 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы "Развитие 

физической культуры и спорта в рабочем поселке Краснообске Новосибирского 

района Новосибирской области на 2018-2022гг."в сфере физической культуры и 

спорта р.п. Краснообске 

555 11 01 99.0.00.04019   3 805,64 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 11 01 99.0.00.04019 200 3 805,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 11 01 99.0.00.04019 240 3 805,64 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 555 11       7 696,79 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в рабочем по-

селке Краснообске Новосибирского района Новосибирской области на 2018-2022гг." 
555 11 05 99.0.00.04019   7 696,79 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы "Развитие 

физической культуры и спорта в рабочем поселке Краснообске Новосибирского 

района Новосибирской области на 2018-2022гг."в сфере физической культуры и 

спорта р.п. Краснообске 

555 11 05 99.0.00.04019   7 696,79 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 555 11 05 99.0.00.04019 200 550,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555 11 05 99.0.00.04019 240 550,15 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собствен-

ности 

555 11 05 99.0.00.04019 400 7 146,64 

Бюджетные инвестиции 555 11 05 99.0.00.04019 410 7 146,64 

ИТОГО:           158 275,42 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 
Наименование главного администратора доходов бюджета 

рабочего поселка Краснообска 

Сумма, 

тыс. руб. 

  

  

Главный админи-

стратор доходов 

Доходы бюджета рабо-

чего поселка Краснооб-

ска 

555   Администрация рабочего поселка Краснообска 13 966,2 

555 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 4 066,20 

555 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию про-

грамм формирования современной городской среды 

9 900,00 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=3719D34691D1B9ED3FCCFF70BFB8E5FB&req=query&REFDOC=345149&REFBASE=RZR&REFPAGE=0&REFTYPE=CDLT_MAIN_BACKREFS&ts=20951158201322224599&mode=backrefs&REFDST=101907&date=18.02.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=3719D34691D1B9ED3FCCFF70BFB8E5FB&req=query&REFDOC=345149&REFBASE=RZR&REFPAGE=0&REFTYPE=CDLT_MAIN_BACKREFS&ts=20951158201322224599&mode=backrefs&REFDST=101907&date=18.02.2020


 
 

              Приложение №6 
к решению № 4 42-й сессии Совета депутатов 

рабочего поселка Краснообска от 18.06.2020 г. 
 

Источники финансирования дефицита 
бюджета рабочего поселка Краснообска на 2020 год  

 

Таблица № 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №7 
к решению № 4 42-й сессии Совета депутатов 

рабочего поселка Краснообска от 18.06.2020 г. 
 

Распределение бюджетных ассигнований на капитальные вложения из бюджета 
рабочего поселка Краснообска на  2020 год 

20 

Код Наименование источника 
Сумма, тыс. 

руб. 

555 01 00 00 00 00 0000 000 
Итого источников внутреннего финансирования дефи-

цита бюджета 
-24 443,54 

555 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
0,00 

555 01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

0,00 

555 01 03 01 00 13 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами городских 

поселений в валюте Российской Федерации 

0,00 

555 01 03 01 00 13 0000 810 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов 

от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

0,00 

555 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
-24 443,54 

555 01 05 02 01 13 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов городских поселений 
133 831,88 

555 01 05 02 01 13 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов городских поселений 
158 275,42 

Наименование 

направлений и объектов 

Лимиты капитальных вложений, 

всего      (тыс. руб.) 

Реконструкция автомобильной дороги по ул. Восточная (от Оздо-

ровительного комплекса (Баня) и до садов ФТИ (проходная)) и ул. 

Центральная (от ул. 12 до границы рабочего поселка Краснообск 

7 624,83 

Технологическое присоединение светофорных объектов на пере-

сечении ул. Восточная и Центральная; ул. Восточная и ул. Север-
0,89 

Строительство открытой универсальной спортивной площадки у 

лицея №13  
912,92 

Строительство лыжной базы 4 743,72 

Предоставление технических условий для подключения объекта 

капитального строительства (Физкультурно-оздоровительного ком-

плекса с искусственным льдом на территории р.п. Краснообск) к 

1 490,0 

Строительство «Стоянки службы СБОМ в р.п. Краснообске» 1 269,15 



 
      Приложение №8 

к решению № 4 42-й сессии Совета депутатов 
рабочего поселка Краснообска от 18.06.2020 г. 

 
Расчёт 

предельного объема муниципального долга  
рабочего поселка Краснообска  на очередной 2020 год  

 
133 831,88 тыс. руб.- 15 242,50 тыс.руб. – 14 444,00 тыс. руб. = 104 145,38 тыс.руб., где 
 
133 831,88 тыс.руб. - утвержденный общий годовой объем доходов местного бюджета; 
15 242,5 тыс.руб.- утвержденный объем безвозмездных поступлений; 
14 444,00 тыс.руб.- поступление налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений 

 

Приложение №9 
к решению № 4 42-й сессии Совета депутатов 

рабочего поселка Краснообска от 18.06.2020 г. 
 

Распределение бюджетных ассигнований 
 на реализацию муниципальных программ рабочего поселка Краснообска  

из бюджета рабочего поселка Краснообска  
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

21 

№ п/п Наименование муниципальной программы КЦСР 
Сумма на 2020 

год, тыс.руб. 

1 2 3 4 

1 

Развитие физической культуры и спорта в 

рабочем поселке Краснообске Новосибир-

ского района Новосибирской области на 

2018-2022гг. 

99.0.00.04019 11 502,43 

2 

Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды рабочего по-

селка Краснообска Новосибирского района 

Новосибирской области на 2018-2024 годы» 

  

99.2.F2.00000 

  
12 761,46 

№ 

п/п 
Наименование муниципальной программы КЦСР 

Сумма на 

2021 год, 

тыс.руб. 

Сумма на 

2022 год, 

тыс.руб. 

1 2 3 4 5 

1 

Развитие физической культуры и спорта в ра-

бочем поселке Краснообске Новосибирского 

района Новосибирской области на 2018-2022 99.0.00.04019 4 070,00 3 920,00 

 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета  

«Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска,  

348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район,  

р.п. Краснообск, зд.25.  

Тираж 100 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru

